[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ

03 августа 2016 г.                                                                                   № 170
Об особенностях составления и утверждения

проекта бюджета городского округа на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 №158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2017 года:
1.1. Действие пункта 17.1. Положения о бюджетном процессе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.10.2015 №17 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 26.05.2016 №146), в части сроков утверждения Администрацией городского округа Навашинский основных направлений бюджетной политики в городском округе и налоговой политики в городском округе на очередной финансовый год и плановый период.
1.2. Действие пунктов 20.1., 21.1. Положения о бюджетном процессе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.10.2015 №17 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 26.05.2016 №146).

2. Установить, что в 2016 году Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области вносит на рассмотрение Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области проект решения Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области «О бюджете городского округа на 2017 год» не позднее 25 ноября 2016 года.
3. Установить,  что основные направления бюджетной политики в городском округе и основные направления налоговой политики в городском округе на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов утверждаются Администрацией городского округа Навашинский Нижегородской области до 1 октября 2016 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Приокская правда».
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                                     В.Д.Малышев